МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

внутригородского муниципального образования

ВОЙКОВСКОЕ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

05.06.2012

05/01

О благоустройстве дворовых
территорий внутригородского

муниципального образования

Войковское в городе Москве

Заслушав и обсудив информацию Главы Управы Войковского района города Москвы Сидорова С.С. о выделении дополнительного финансирования для проведения работ на объектах благоустройства на территории внутригородского муниципального образования Войковское в городе Москве, на основании п. 23 ст. 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», п. 11 ст. 9 Устава внутригородского муниципального образования Войковское в городе Москве, муниципальное Собрание внутригородского муниципального образования Войковское в городе Москве решило:

1. Одобрить адресный перечень объектов благоустройства с расчетами затрат на выполнение благоустроительных работ для выделения дополнительного финансирования согласно приложения.

2. Внести указанный в пункте 1 настоящего решения перечень объектов благоустройства на рассмотрение в Префектуру Северного административного округа города Москвы для решения вопроса о  выделении бюджетного финансирования.
3.
  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Войковское в городе Москве И.Ю. Гребенкину.
Руководитель внутригородского

муниципального образования

Войковское в городе Москве

        И.Ю. Гребенкина
Приложение

к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования Войковское в городе Москве
от  05.06.2012 г. №  05/01

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ

НА ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ

	№
п/п
	Адрес дворовой территории
	Финансирование

	1
	5-й Новоподмосковный пер., д. 4, корп. 1,2
	2 755 674,96

	2
	1-я Радиаторская ул., д. 3
	156 743,92

	3
	1-я Радиаторская ул., д. 1
	540 724,05

	4
	ул. З. и А. Космодемьянских, д. 20
	2 917 215,55

	5
	Старопетровский пр-д, д. 12, корп. 6;
6-й Новоподмосковный пер., д. 7
	1 818 298,91

	6
	Ул. Клары Цеткин, д. 29
Ул. Клары Цеткин, д. 29, корп. 1
	1 299 201,59

	ИТОГО:
	9 487858,98

Приложение № 1

к адресному перечню дворовых территорий

на дополнительное финансирование

по благоустройству
Перечень работ для дополнительного финансирования на 2012 год

1.  5-й Новоподмосковный  пер., д.4, к.1, 2:                          - 2 755 674,96 рублей
· Ремонт асфальтобетонного покрытия   -  500 кв.м.

· Установка бортового камня                   -  100  пог.м.

· Ремонт газона                                          -   500 кв.м.

· Установка газонного ограждения          -   200 кв.м.
· Посадка кустарников                        -  30 пог.м. (90 кустов)
· Устройство ограждения  дет.площадок – 100  пог.м.

· Устройство покрытий дет.площадок     -  522 кв.м

· Установка диванов парковых                  - 4 шт.

· Установка урн                                           - 2  шт.

2.  1-я Радиаторская ул., д.3:                                                      - 156 743,92 рублей
· Ремонт металлических ограждений      -    73 кв.м.
3.1-я Радиаторская ул., д.1:                                                        - 540 724,05 рублей
· Установка бортового камня                   -   11  пог.м.

· Ремонт газона                                          -   500 кв.м.

· Ремонт газонных ограждений              -   50 кв.м.
· Посадка кустарников    -   64 кв.м.

· Установка скамеек детских                     - 2 шт.

4. З. и А. Космодемьянских , д.20:                                    - 2 917 215,55 рублей
· Спил деревьев                                          -   7 шт.

· Компенсационное озеленение               -    7 шт.

· Устройство спортивной площадки       -   300 кв.м.

· Устройство покрытий из плитки    -   80 кв.м.

·  Ремонт ограждений спорт.площадки   -  140 пог.м.
· Электромонтажные работы

5. Старопетровский проезд, д. д.12,к.6; 6-й Новоподмосковный, д. 7:    - 1 818 298,91 рублей
· Ремонт асфальтобетонного покрытия   -  1000 кв.м.

· Замена бортового камня                         -     50 пог.м.

· Установка садового бортового камня   -     58 пог.м.

· Ремонт газона                                          -   800 кв.м.

· Установка ограждений  детской площадки  -   58 пог.м.
· Посадка кустарников                        -  30 пог.м. (90 кустов)
· Устройство покрытия дет. площадки -  100 кв.м.
6. Клары  Цеткин ул., д.29; 29, к.1; 31                                - 1 299 201, 59 рублей

· Замена бортового камня                         -     290 пог.м.

· Ремонт газона                                          -    500 кв.м.

· Установка газонного ограждения         -    350  пог.м

· Посадка кустарников                        -   30 пог.м. (90 кустов)
· Цветочное оформление (вазоны)   -    4 шт.
И Т О Г О :                                                                        9 487 858, 98 руб.